
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 
 
 

 
 Městský úřad ve Vrchlabí 

 Odbor rozvoje města a územního plánování 

 Zámek č.p. 1 

 543 01 Vrchlabí 
 
 
 
 

   
20. 05. 2010 / 16988/2010 MUVR 9609/ZP/2010 - Šu 16. 08. 2010 
 ORM/10639/2010 
 

   
Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Dušan Šustr / 426 
oddělení EIA a IPPC dsustr@kr-kralovehradecky.cz 
 
 

STANOVISKO 

 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu obce Dolní Dvůr“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“) 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 21. 05. 2010 oznámení předkladatele, Městského úřadu ve 
Vrchlabí, odboru rozvoje města a územního plánování, o společném jednání o Návrhu 
územního plánu obce Dolní Dvůr a posouzení jeho vlivu na životní prostředí. 

 
Zpracovatelem územně plánovací dokumentace je za společnost Atelier URBIS, pan Ing. 
arch. František Pospíšil, Hlavní 1196/30, 141 00 Praha 4, autorizovaný architekt. 
Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí (dále jen ,,SEA vyhodnocení“) je pan 
Mgr. Pavel Bauer, Netlucká 633, 107 00 Praha 10 - Dubeč, jako osoba s autorizací pro 
posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 19 zákona EIA, osvědčení 
č.j. 8903/1612/OIP/03. 
 
Průběh posuzování: 

Návrh zadání územního plánu obce Dolní Dvůr byl předložen krajskému úřadu dne 
05. 03. 2008. Dne 26. 03. 2008 byl vydán závěr zjišťovacího řízení, ve kterém se uvádí, že 
návrh územního plánu obce Dolní Dvůr je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní 
prostředí. Předmětem vyhodnocení měly být plochy s navrženým funkčním využitím území: 
plochy pro sportovní, popř. rekreační funkci, mimo jiné i s ohledem na navrhovanou výstavbu 



    
 

 2 

nových rekreačně ubytovacích kapacit (apartmanové domy, rekreační domy), plochy 
pro dopravu – místní komunikace, popř. pro dopravu v klidu, apod. 
 
Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (Správa Krkonošského národního parku) ve svém 
stanovisku k návrhu zadání územního plánu obce Dolní Dvůr nevyloučil možný významný 
vliv návrhu územního plánu obce Dolní Dvůr na evropsky významné lokality (uvedené ve 
sdělení MŽP č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny do 
evropského seznamu) a vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen ,,zákon“). Na základě výše uvedeného stanoviska 
pořizovatel územního plánu obce Dolní Dvůr nechal vypracovat Vyhodnocení vlivů 
územního plánu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti dle zákona (dále jen 
,,hodnocení Natura“). Zpracovatelem hodnocení Natura je Mgr. Pavel Bauer, jako osoba 
s autorizací pro hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 dle zákona, autorizace 
č.j. 630/93509/04. 
 
Ve vyhodnocení Natura zpracovatel konstatuje, že u posuzovaného návrhu územního plánu 
obce Dolní Dvůr byl zjištěn významný negativní vliv na stanoviště 6510 – ovsíkové louky, 
stanoviště 6520 – horské trojštětové louky, stanoviště 9130 – bučiny asociace Asperulo-
Fagetum a na vranku obecnou v EVL Krkonoše. Dále zpracovatel zjistil mírný vliv na 
stanoviště 6230 – druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských nebo 
podhorských oblastech. Významný negativní vliv koncepce na ptačí oblast Krkonoše byl 
vyloučen. S ohledem na zjištěný významný negativní vliv na EVL Krkonoše jsou navrženy 
úpravy návrhu územního plánu obce Dolní Dvůr a to takové, po jejichž zapracování bude 
možné významný vliv vyloučit. 
 
Společné projednání Návrhu územního plánu obce Dolní Dvůr včetně posouzení vlivů na 
životní prostředí proběhlo dne 17. 06. 2010 v zasedací místnosti Obecního úřadu v obci Dolní 
Dvůr. 
 
Z hlediska vlivů na životní prostředí je u návrhu územního plánu obce Dolní Dvůr 
nejpodstatnější vliv koncepce související především se zásahem do zvláště chráněných území, 
s ovlivněním krajiny a krajinného rázu, s ovlivněním odtoku povrchových vod a s ovlivněním 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Mírně negativní vlivy na dílčí složky životního 
prostředí vedly k vypracování níže uvedených podmínek tohoto stanoviska. 
 
Na základě Návrhu územního plánu obce Dolní Dvůr, SEA vyhodnocení, Naturového 
vyhodnocení, výsledku společného projednání a vypořádání vyjádření dotčených správních 
orgánů, vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona EIA 

 

 

I. s o u h l a s n é  stanovisko s podmínkami 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu obce Dolní Dvůr“ 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

 3 

Krajský úřad požaduje respektovat následující podmínky: 

 

Plocha Vyloučení / 

prostorová regulace 

Individuální regulativy Podmínky 

1  • S ohledem na doporučení 
SEA vyhodnocení je stanoven 
maximální počet 6ti nových 
rodinných domů v lokalitě. Tento 
počet se může snížit po provedení 
územní studie, nesmí být 
překročen. 

• Krajský úřad 
požaduje s ohledem na 
závěry SEA vyhodnocení na 
předmětnou lokalitu 
zpracovat územní studii 
včetně vyhodnocení vlivů 
na krajinný ráz. 
 

2  • S ohledem na doporučení 
SEA vyhodnocení je stanoven 
maximální počet 10ti nových 
rodinných domů v lokalitě. Tento 
počet se může snížit po provedení 
územní studie, nesmí být 
překročen. 

• Krajský úřad 
požaduje s ohledem na 
závěry SEA vyhodnocení na 
předmětnou lokalitu 
zpracovat územní studii 
včetně vyhodnocení vlivů 
na krajinný ráz. 
• Zejména z jižní 
a jihozápadní strany lokality 
je nutné zachovat obvodový 
lem zeleně. 
 

3  • V rámci náplně plochy je 
nezbytné na projektové úrovni 
zajistit, aby nedošlo ke zvyšování 
a urychlování povrchového odtoku 
srážek. 
 

 

4  • S ohledem na doporučení 
SEA vyhodnocení je stanoven 
maximální počet 10ti nových 
rodinných domů v lokalitě. Tento 
počet se může snížit po provedení 
územní studie, nesmí být 
překročen. 

• Krajský úřad 
požaduje s ohledem na 
závěry SEA vyhodnocení na 
předmětnou lokalitu 
zpracovat územní studii 
včetně vyhodnocení vlivů 
na krajinný ráz. 
• Krajský úřad 
požaduje vyloučit kácení 
lemu dřevin na západní 
hranici plochy. 
• Krajský úřad 
požaduje aby byl zajištěn 
dostatečný odstup 
stavebních objektů od 
okraje lesa – nejméně 30 m.  

8  • Krajský úřad s ohledem na 
závěry SEA vyhodnocení požaduje, 
aby v okolí plánované komunikace 
nebyla v budoucnu umožněna nová 
zástavba. 

 

9  • Krajský úřad s ohledem na 
závěry SEA vyhodnocení požaduje, 
aby náplň plochy tvořil maximálně 
jeden rodinný dům. 

 

10  • Krajský úřad s ohledem na 
závěry SEA vyhodnocení požaduje, 
aby náplň plochy tvořil maximálně 
jeden rodinný dům. 

 



    
 

 4 

Plocha Vyloučení / 

prostorová regulace 

Individuální regulativy Podmínky 

11 • Krajský úřad 
s ohledem na závěry SEA 
vyhodnocení požaduje plochu 
prostorově regulovat z jižní 
a východní strany. 

• Krajský úřad s ohledem na 
závěry SEA vyhodnocení požaduje, 
aby náplň plochy tvořil maximálně 
jeden rodinný dům. 

 

12 • Krajský úřad 
s ohledem na závěry SEA 
vyhodnocení a s ohledem na 
vyjádření příslušného orgánu 
ochrany přírody a krajiny 
(Správa KRNAP) požaduje, 
aby náplň plochy tvořil 
maximálně 1 objekt 
(v jihozápadní části plochy). 

  

 

 

II. s o u h l a s n é  stanovisko s podmínkami 

 

k vyhodnocení vlivů územně plánovací dokumentace „Návrh územního plánu obce Dolní 

Dvůr“ na lokality soustavy NATURA 2000. 

 
Krajský úřad požaduje respektovat následující podmínky: 

 

Plocha Vyloučení / 

prostorová regulace 

Individuální regulativy Podmínky 

R1   • Krajský úřad 
požaduje s ohledem na závěry 
Naturového vyhodnocení 
využít při realizaci náplně 
plochy stávající vyježděnou 
cestu. 

R2 • S ohledem na závěry 
Naturového hodnocení 
a významné ovlivnění 
evropských stanovišť 
chráněných v EVL Krkonoše 
požaduje krajský úřad lokalitu 
z Návrhu územního plánu 
obce Dolní Dvůr vyloučit. 

  

R3 • S ohledem na závěry 
Naturového hodnocení 
a významné ovlivnění 
evropských stanovišť 
chráněných v EVL Krkonoše 
požaduje krajský úřad lokalitu 
z Návrhu územního plánu 
obce Dolní Dvůr vyloučit. 

  

R4 • S ohledem na závěry 
Naturového hodnocení 
a významné ovlivnění 
evropských stanovišť 
chráněných v EVL Krkonoše 
požaduje krajský úřad lokalitu 
z Návrhu územního plánu 
obce Dolní Dvůr vyloučit. 

  



    
 

 5 

Obec Dolní Dvůr (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň obec Dolní Dvůr žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit na 
internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  
 
Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 
EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 
lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách. 
 
Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

 
Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 
 
 
 
 
Na vědomí: 
Obec Dolní Dvůr, Dolní Dvůr 78, 543 42 Dolní Dvůr 
 


		2010-08-16T13:31:11+0000
	Veselý Richard Dr. Ing.
	Konverze dokumentu




